

JOM ApS
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

CVR-nummer 32 65 32 94

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. marts 2019



Jacob Ommen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

JOM ApS
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

Telefon: +45 74 64 74 33
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 32 65 32 94
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Jacob Ommen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Jacob Ommen

Tilknyttede virksomheder

Højvang ApS
JOM Invest ApS
Ommen & Møller A/S, Aabenraa
OM Montage A/S, Aabenraa
Semaco Greenland ApS, Grønland

Associerede virksomheder

Konsortiet CJOM I/S

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Advokat

Advokatfirmaet Fink

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder, samt anden investerings- og finansieringsaktivitet.

Koncernens hovedaktivitet består i at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt udvikling af og gennemførelse af større hoved- og totalentrepriseopgaver primært for fremmed regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Koncernen som moderselskabets resultat og økonomiske udvikling er meget utilfredsstillende og på et væsentligt lavere niveau end forventet. Årets resultat før skat er et underskud på TDKK -9.143 mod et overskud på TDKK 7.206.

Ledelsen anser derfor årets resultat for såvel koncernen som moderselskabet for meget utilfredsstillende.

Datterselskabet Ommen & Møller A/S har i 2018 haft en utilfredsstillende udvikling på et enkelt projekt. Selskabet har hensat TDKK 17.000 i tab på dette projekt. Herudover har selskabet været påvirket af den generelle nedgang inden for beton renovering. Selskabet har i løbet af år 2018 rettet fokus på en bedre risiko styring af de enkelte projekter. Selskabets organisation er blevet styrket på flere områder. Dette er et vigtigt element for en fremtidig succes i forbindelse med gennemførelse af selskabets byggeaktiviteter.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2019, hvilket understøttes af en stor og attraktiv ordrebeholdning på statutidspunktet.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Det er derfor altafgørende, at koncernen kan fastholde ledende medarbejdere og samtidig kan rekruttere og fastholde øvrige medarbejdere, således at det sikres, at kundens dækningsbidrag maksimeres mest muligt.

Særlige risici

Koncernen og moderselskabet vurderes ikke at have særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har ingen egen produktion der påvirker det eksterne miljø. Koncernens påvirkning af det eksterne miljø svarer til kontorvirksomheder generelt.

Hoved- og nøgletal (koncern)	2018	2017	2016	2015	2014
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	75.006	-3	-10	-2	1
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	-2.631	-103	-109	-102	1
Resultat af primær drift (EBIT)	-11.243	-103	-109	-102	1
Resultat af finansielle poster	-147	7.311	9.970	2.288	4.051
Årets resultat	-9.143	7.206	9.860	2.188	4.058
Heraf minoritetsinteresser	-149	0	0	0	0
Balance					
Anlægsaktiver	40.345	18.359	19.604	9.683	8.330
Omsætningsaktiver	40.964	4.651	803	1.877	2.056
Aktiver i alt - balancesum	81.309	23.010	20.407	11.560	10.386
Egenkapital	15.957	22.982	20.406	11.546	10.368
Herf af minoritetsinteresser	2.969	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	22.934	0	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	33.538	28	1	14	17
Nøgletal i %					
Likviditetsgrad	122	16.611	80.300	13.407	12.094
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	19,6	99,9	100,0	99,9	99,8
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Medarbejdere	108	0	0	0	0

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 1.000 DKK	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	75.005.524	-3	-4.510	-3
1	Personaleomkostninger	-77.635.950	-100	0	-100
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-8.612.256	0	0	0
	Resultat før finansielle poster	-11.242.682	-103	-4.510	-103
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5	-8.860.891	5
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	244.172	7.300	0	7.300
3	Finansielle indtægter	90.301	35	91.364	35
4	Finansielle omkostninger	-481.256	-31	-267.746	-31
	Resultat før skat	-11.389.465	7.206	-9.041.783	7.206
5	Skat af årets resultat	2.246.316	0	47.416	0
	Årets resultat	-9.143.149	7.206	-8.994.367	7.206
Der fordeles således:					
	Anpartshaverne i Højvang ApS	-8.994.367	0		
	Minoritetsinteresser	-148.782	0		
		-9.143.149	0		
Forslag til resultatfordeling:					
	Foreslået udbytte			108.000	2.630
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-13.391.811	7.305
	Overført resultat			4.289.444	-2.729
				-8.994.367	7.206

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 1.000 DKK	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december					
	Goodwill	9.283.495	0	0	0
	Imaterielle anlægsaktiver	9.283.495	0	0	0
6	Grunde og bygninger	19.039.614	1.727	1.726.900	1.727
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.777.762	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver	30.817.376	1.727	1.726.900	1.727
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	80	28.403.696	80
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	244.172	16.553	0	16.553
	Finansielle anlægsaktiver	244.172	16.633	28.403.696	16.633
	Anlægsaktiver	40.345.043	18.360	30.130.596	18.360
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.032.433	0	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	0	0
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	970	876.523	970
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	1.000.000	0	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.670.150	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	0
	Andre tilgodehavender	598.343	0	3	0
	Tilgodehavender	32.630.776	970	3.546.676	970
	Værdipapirer og kapitalandele	998.900	999	998.900	999
	Likvide beholdninger	7.334.413	2.681	195.975	2.681
	Omsætningsaktiver i alt	40.964.089	4.650	4.741.551	4.650
	Aktiver i alt	81.309.132	23.010	34.872.147	23.010

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 1.000 DKK	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	13.391	0	13.391
	Overført resultat	12.755.130	8.466	12.755.130	8.466
	Foreslået udbytte	108.000	1.000	108.000	1.000
	Minoritetsinteresser	2.969.366	0	0	0
	Egenkapital i alt	15.957.496	22.982	12.988.130	22.982
11	Hensættelser til udskudt skat	8.880.000	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	8.880.000	0	0	0
	Kreditinstitutter	15.000.000	0	15.000.000	0
12	Gæld til realkreditinstitutter	7.933.844	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser	22.933.844	0	15.000.000	0
	Gæld til realkreditinstitutter (kortfristet)	954.000	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.440.775	3	2.500	3
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.053.156	0	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	401.409	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	24.050	0
	Skyldig selskabsskat	2.250.684	0	2.250.684	0
	Anden gæld	14.575.077	25	4.205.374	25
	Periodeafgrænsningsposter	264.100	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	33.537.792	28	6.884.017	28
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	65.351.636	28	21.884.017	28
	Passiver i alt	81.309.132	23.010	34.872.147	23.010
13	Eventualforpligtelser				
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Nærtstående parter				

Note Egenkapitaloppgørelse	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Egenkapitaloppgørelse 1. januar - 31. december				
Virksomhedskapital, primo	125.000	125	125.000	125
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Datterselskabsreserver, primo	0	14.636	13.391.811	14.636
Årets henlæggelse til reserve	0	-1.244	-13.391.811	-1.244
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	13.392	0	13.392
Overført resultat, primo	21.898.279	2.644	8.465.686	2.644
Udloddet udbytte	108.000	-1.630	0	-1.630
Modtaget udbytte	0	8.550	0	8.550
Årets overførte resultat	-9.143.149	-1.099	4.289.444	-1.099
Overført resultat	12.863.130	8.465	12.755.130	8.465
Foreslået udbytte, primo	1.000.000	3.000	1.000.000	3.000
Udloddet udbytte	0	1.630	0	1.630
Udbetaling af udbytte	-1.000.000	-4.630	-1.000.000	-4.630
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000	108.000	1.000
Foreslået udbytte	0	1.000	108.000	1.000
Minoritetsinteresser	2.969.366	0	0	0
Egenkapital i alt	15.957.496	22.982	12.988.130	22.982

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018 DKK	2017 1.000 DKK	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december				
Årets resultat	-9.143.149	7.206	-9.026.622	7.206
Afskrivninger, anlægsaktiver	6.812.069	0	0	0
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-244.172	-7.305	8.860.891	-7.305
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	0
Finansielle indtægter	-90.301	-36	-91.363	-36
Finansielle omkostninger	481.255	31	267.746	31
Årets skat	-4.845.000	0	0	0
Reguleringer	2.113.851	-7.310	9.037.274	-7.310
Ændringer i tilgodehavender	1.132.285	-1.207	-2.575.793	-1.207
Ændringer i kortfristede gældsforpligtelser	8.354.833	26	6.888.398	26
Ændring i driftskapital	9.487.118	-1.181	4.312.605	-1.181
Renteindbetalinger og lignende	90.301	36	91.363	36
Renteudbetalinger og lignende	-476.640	-31	-267.746	-31
Rentebetalinger og lignende	-386.339	5	-176.383	5
Pengestrøm fra driftsaktivitet	2.071.481	-1.280	4.146.874	-1.280
Køb af anlægsaktiver	-16.898.036	0	-24.053.410	0
Salg af anlægsaktiver	1.019.520	0	0	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-15.878.516	0	-24.053.410	0
Ændring i langfristet lån	13.821.967	0	15.000.000	0
Modtaget udbytte	0	6.920	3.421.181	6.920
Betalt udbytte	-5.181.444	-3.000	-1.000.000	-3.000
Indskud af ved stiftelse	200.000	0	0	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	8.840.523	3.920	17.421.181	3.920
Ændringer i likvider	-4.966.512	2.640	-2.485.355	2.640
Likvider, primo	12.300.925	41	2.681.330	41
Likvider, ultimo	7.334.413	2.681	195.975	2.681
Ændringer i likvider	-4.966.512	2.640	-2.485.355	2.640

Noter	Koncern		Morderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger				
Løn og gager	68.838.359	0	0	0
Pensioner	6.154.102	100	0	100
Andre omkostninger til social sikring	1.078.031	0	0	0
Øvrige personaleomkostninger	1.565.458	0	0	0
Personaleomkostninger i alt	77.635.950	100	0	100
Gennemsnitlige antal beskæftigede	108	0	0	0
Sen samlede ledelsesvederlag	1.681 TDKK	0	0	0
2 Afskrivninger, anlægsaktiver				
Goodwill	1.638.264	0	0	0
Bygninger	1.897.471	0	0	0
Indretning i lejede lokaler	0	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.024.215	0	0	0
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	8.559.950	0	0	0
3 Finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	35	41.363	35
Andre finansielle indtægter	90.301	0	50.000	0
Finansielle indtægter i alt	90.301	35	91.363	35
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	481.256	31	267.746	31
Finansielle indtægter i alt	481.256	31	267.746	31

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
5 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.598.684	0	-47.416	0
Regulering af udskudt skat	-4.845.000	0	0	0
Skat af årets resultat i alt	-2.246.316	0	-47.416	0
6 Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	25.271.799	1.727	1.726.900	1.727
Tilgang	232.132	0	0	0
Afgang	-256.688	0	0	0
Kostpris 31. december	25.247.243	1.727	1.726.900	1.727
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.257.851	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.949.778	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-6.207.629	0	0	0
Grunde og bygninger i alt	19.039.614	1.727	1.726.900	1.727
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	24.250.766	0	0	0
Tilgang i årets løb	5.744.144	0	0	0
Afgang i årets løb	-1.576.193	0	0	0
Kostpris 31. december	28.418.717	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-12.783.858	0	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.167.117	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-5.024.214	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-16.640.955	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	11.777.762	0	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	80	3.241.021	80
Tilgang i årets løb	0	0	24.053.409	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december	0	80	27.294.430	80
Værdireguleringer 1. januar	0	-5	13.391.338	-5
Årets afskrivninger	0	0	-1.638.264	0
Årets resultatandel	0	5	-7.222.627	5
Udloddet udbytte	0	0	-3.421.181	0
Værdireguleringer 31. december	0	0	1.109.266	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	80	28.403.696	80
Heraf udgør koncerngoodwill	0	0	9.283.495	0
Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel		
JOM Invest ApS	Røde kro	100%		
Højvang ApS	Røde kro	90%		
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	3.161	0	3.161
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december	0	3.161	0	3.161
Værdireguleringer 1. januar	0	14.641	0	14.641
Årets resultatandel	244.172	-1.249	0	-1.249
Værdireguleringer 31. december	244.172	13.392	0	13.392
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	244.172	16.553	0	16.553
Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel		
Konsortiet CJOM I/S	Røde kro	50%		

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	198.871.764	0	0	0
Modtaget aconto faktureringer	-205.285.136	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-6.413.372	0	0	0
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat, primo	13.725.000	0	0	0
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-4.845.000	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat i alt	8.880.000	0	0	0
12 Langfristede gældsforpligtelser				
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	4.012.844	4.937	0	0

13 Eventualforpligtelser

Højvang ApS hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Ommen & Møller A/S for de stillede arbejds-garantier i koncernen overfor finansieringsselskabet. Arbejdsgarantierne udgør samlet set TDKK 69.069 (2017: TDKK 50.251).

Højvang ApS hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Ommen & Møller A/S og OM-Montage A/S for de mellemværender koncernen har med selskabets pengeinstitut.

Det samlede forpligtelser overfor pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2018 TDKK 0.

Selskabet er sambeskattet med JOM ApS` danske sambeskattede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 8.888, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 16.075.

Til sikkerhed for gæld til koncernens bankforbindelse er der afgivet ejerpantebreve med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 16.075.

Til sikkerhed for entreprisetraktater er der stillet arbejdsgarantier på nom. 69.069 TDKK.

Moderselskab:

Til sikkerhed for moderselskabets bankgæld på TDKK 15.000 er der overfor selskabets bankforbindelse afgivet pant i nom. TDKK 72 anparter i Højvang ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 14.202.

15 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 1, Personaleomkostninger.

Moderselskab

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Jacob Ommen	Aabenraa	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 96 c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af anpartskapitalen:

Navn	Hjemsted
Jacob Ommen	Aabenraa
